P ki vy

CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

M. ;g ) OGGETTO: : Nomina del Progettista e det Direttore Lavor: interno ai sensi della
legge regionale n. 7 del 02.08.2002 e succ. modifiche ed integrazioni
ser i lavori di rifacimento tappeto erboso Campo di Rugby.

Datad B SET 2011 tmporto € 120.000.00 Iva Inclusa.

Dimostrazione della disponibilita det fondi:
Rilancio 2011 Competenze

Capitolo L2%, hspese per :

Funz. &1 Serv. 0% interv. 4
Addi i &fg}i@&fﬁ@g CAPO
e 7 5 i@{f

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o fe?po sabiie)@i Servizio

&
Ragusa, B féj%{: Ferean

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

il Responsabilgdil __;sgignaria
P

£

[
........................ %.../};..f“........‘.a”..‘.‘.“..‘....,.“w.‘
et
e /
Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare coperttifa finanziaria, ai sensi deil’art.35

Raguss, B o e e TSROSO U PP PSP

prime PARERE FAVOREVOLE il adozione dell’ato di cut all’ggeetto sotto il profilo della sua

TARIO GENERALE

£

PERTNVERIE S Y B e enn
FRED B PP R



I sotoseritto Ing. Michele Scarpuila Dirigente del Settore VI propone Padozione del presente provvedimenio
come o seguito  instraro!

Promesso che Pare. 7 della legge 109/°94 (Merloni) come modificata ed integrara dalla Lr. 7 del §2.08.2007 e lart. 7
def D P R 554799 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogri
singolo intervento sono eseguile SO0 la diretta responsabifita e vigifanza di wn Kesponsabile del Procedimento
aeminare dafl Amministrazione aggindicatrice:

Prese atio che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione def lavori indicall in oggelio proponendo per
I aggiudicazione H sistema del cottimo fiduciario | [importo complessive ¢ di € 12000000 ¢ che perlanto oceorre
procedere alla nomina del progetiista e del Direitore dei Lavori:

Considerato che il Responsabile del Servizio Verde Pubblico possiede | requisiti necessari e adeguata professionalila
per assolvere all incarico in oggelto;

Considerato che ¢ staio detiberato dalla G.M. con provvedimento w229 del 2204703 ai sensi deflare. 18 della I,
002 i TRegolomento per gl incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori” ¢ 5. om. ¥ con
Jelibera . 153705 del 04/05/06 di modifica del regolamento per fa ripartizione dell incentivo;

Cunsiderato che per nate fe nuove progetiaziont gli incentivi di cui all'art. 1 2 defla Lr. 772002 verrannu previsti fra le
comme o disposizione dell Amm. ne neil'umbito del finanziamenii;

Considerate che appare opporiune, anche alla Juce della Determinazione dell Awtorita di Vigilanza n. j8 del
23.02.2001, che | Amministrazione st faccia carice di stipulare adeguatd polizza assicurativa a coperiira dei rischi di
natura professioviale per Tuiii | soggetti che svolgeranno | compii di Responsabile del Procediments e @ sieH
coflphoratori;

Tutter cich premessa 51 propone gl Signor Sindace di deliberare in meriio.

L DIRIGENTEDEL SETTORE V1T

fing. /?56 :Q?aafzia/
Al e

Ly

IL SINDACO

Vista a proposta su espressd det dirigente del settore Vil Ing. Michele Scarpuiia;

Cansiderato che & stato deliberato daila G. M. con provvedimento n. 229 del 27 04.03 ai sensi deil’art, 18 della L 1. 772002
il “Regolamento per gh incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi coilaboratori” e 5. m. i con delibera n.
151/CS del 94.05.06 di modifica del regolamento per la ripantizione dell'incentivo;

Constderato che per tutie lg nuove progettazioni gli incentivi di cul ali’art. 1% della | r. 772002 e 1. r. 7/20032 verranno
previsii fra fe somme a disposizione dell” Amm. ne neil’ambito del finanziamento;

Visti § pareri favorevoll espressi dai Responsabill in ordine alla regolarita teenica ¢ contabile, it parere di Legittimita
espresso dal Segretario Generale nonché Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Viao Uart, 41 delia L . 26/93, che atirihyisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate neil’art. i3
della Lor 44/91, cosi consolidandosi Uindirizzo normativo in ordine alia individuazione del Sindaco quale Urgano a

competenza generale:

Considerato. che la materia in oggeito dei presente provvedimento non rientra tra quetle indicate nel sopra citater art. 13
dellg 1 p, 24/91, per cul il provvedimento stesso cientra netla competeriza sindacale:

Viera la b ¢ 772002 e Ta 1 r. 77200 che integra € modifica Ia legge 109/94 ed il D PR 53534/99;

Cansiderato che ocoorre nominare per il procedimento in Gggetio un progetrista e dirgttore avon avvalendosi di personale
dell® Ammimistrazions,

s




DETERMINA

!y Nominare il Progettisia e Direttore Lavori avvalendosi di personale interno ai sensi deil’art. 7 della Legge 109/%4 cost come
wmoditicata ed integrata datle LL. RR, 07/02, 07/03. il Geom. Emanugie Russo  Progettista ¢ Direttore per i lavori di
rifacimento tappeto erboso Campo di Rugby.

e

importo progetto IVA inclusa € §20.000.00 spesa finanziata con fondi comunali di cui alla Funz. Y sery. £

interv. B ... Cap. éi§§§é he Gol

Pyare atto che le modalita di ripartizione deli’ incentivo di cul all’art. 18 della legge 109/94 (Merloni} come modificata ed
mtegrata dalla br. 7 del 02.082002 e v, 72003 sono quelle definite neil’apposito Regolamento comunate;

Mare atto che le somme necessarie per le polizze assicurative del K. U, P. e dei progettisti, o delle altre attivia previse
dalta L. R, 777002, a copertura dei rischi derivanti dalle attivita dell’ Amministrazione da svolgersi, VeITANNO CoMprese ra
le somme a disposizione dell” Amministrazione nel guadro economico del progeito;

Mare atto che le somme necessarie per il progettista e 0. L. di cui al punto 1 sarannt previste tra le somme a disposizions
delt’ Amministrazione nell’ambite del finanziamento.

e

o

o /»f
7
7

ILSINDALO

7




1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo.
Pretorio il ...g-g. $ELJA fino al. .3, 3 .80 per quindici giorni consecutivi.

.,i\‘

Ragusa. 1t

L MESSO 1

Certifico che, wmestuaimeﬁ{e ail’affissione ail’ Albo, la determinazione € siata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai :f,ens; del 3° comma deil’art.8 della L.R. n. 39?95

o '
Ragusa, i .....E g oerum 7
ME&R}E TARIO GENERALE
/fé,, %ffz;%ﬁw
AU y s‘.ff;f:

o

{1 sottoscriito messo comunale attesta che copia }i&’@‘ presente determinazione € rimasta affissa

ali’ Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi'dal B SELIE LT
Ragusa, I oo /’j -
e IL MESSO COMUNALE

é‘@ﬁiﬁcaﬁ di avvenuta pubblicazione della {ietermi\ﬁaziane

> la preseﬂtﬁ: determinazione, & smta affissa
a%i’A%bo Bretorio @y juesto Comune il giemo ...... 2%.@.-5..‘% ........ ad & rimasta affissa per ngmdlm gioril

consecutivi decg}»r’?emi dal oo g SET g SE2A opposizione,

IL SEGRETARIO GENERALE




